
Legenda: DNF = Não completou, desistiu; || DNS =  Não compareceu, não largou; || DSQ =  Desclassificado; || Gap =  Diferença de tempo em relação ao primeiro colocado;

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 4 Iranildo Dos Santos Lima Natal/RN ivanlimaacessoriaesportiva 3:07:53.63 22.67
2 5 Marconi Florencio De Lima Nova Cruz/RN WORLD BIKE-NC/PELOTaO DA MORTE 3:10:11.65 2'18.02" 22.40
3 2 Gendee Bezerra Da Silva Junior Mossoro/RN wtc team/bicisport 3:13:57.32 6'03.68" 21.96
4 1 Elisandro Da Silva Ferreira Joao Camara/RN MN BIKE CHOP 3:22:14.50 14'20.86" 21.06
5 6 Cassiano Gurgel Lima Caraubas/RN Caraubas Bike 3:50:07.48 42'13.84" 18.51
6 3 Francisco Benedito Da Silva Caraubas/RN Pedal do Lobisomem 4:08:23.49 1h0'29.86" 17.15

DNS 7 Cid Barbosa Natal/RN Cbsports

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 106 George Luiz Macedo Pinheiro Araruna/PB Fox Academia/George Personal 3:11:59.91 22.19
2 105 Francisco Gabriel Mendonca Nogueira Mossoro/RN WOLFPACK / IMPISA 3:20:22.43 8'22.51" 21.26
3 109 Leonardo Marcelino Nogueira Parnamirim/RN Avunco 3:25:57.04 13'57.13" 20.68
4 103 Everton Borges Da Silva Natal/RN Movelife ass. esp. / LeFiets 3:30:09.95 18'10.04" 20.27
5 111 Stenio Henrique Izidio De Brito Janduis/RN S3 Sports/JBC 3:34:01.95 22'02.04" 19.90
6 104 Francenilson Leandro Da Silva Parnamirim/RN Pedal bike/assessoria IvanLima 3:38:38.67 26'38.75" 19.48
7 110 Luiz Henrique Bezerra Cirne Natal/RN L CIRNE 3:40:23.35 28'23.43" 19.33
8 100 Andre Cardoso Dos Santos Natal/RN Avulso 4:02:18.75 50'18.84" 17.58

ELITE

MASTER A1



9 112 Wellington Torres Chaves Limoeiro Do Norte/CE MALAGUETA BIK SHOP/ CANGACEIRO 4:02:37.92 50'38.00" 17.56
10 107 Gyldevan Barroso Malagueta Limoeiro Do Norte/CE MALAGUETA BIKE SHOP/CANGACEIRO 4:08:14.55 56'14.64" 17.16

DNF 108 Igor Dos Santos Sampaio Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team
DNS 101 Claudio Henrique Maia E Medeiros Natal/RN PAPIER PAPELARIA/FIX BIKES
DNS 102 Daniel Fernandes Ferreira De Melo Natal/RN Platter For You

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 150 Amarildo Barros Junior Parnamirim/RN IVANLIMAASSESSORIAESPORTIVA 3:11:48.58 22.21
2 152 Emanuel De Araujo Almeida Caraubas/RN CARAuBAS BIKE / AeR Construcao 3:25:55.46 14'06.89" 20.69
3 151 Delio Correia Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:26:36.58 14'48.01" 20.62
4 153 Everton Duarte Da Cruz Mossoro/RN GALA DE PATU 3:39:56.05 28'07.47" 19.37
5 156 Francisco Gilberlan De Oliveira Lemos Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:40:44.73 28'56.16" 19.30
6 160 Ulemas Da Silva Ramos Natal/RN BOLT RUNNERS 3:40:53.43 29'04.85" 19.29
7 159 Nairlo Lucena Silva De Lima Limoeiro Do Norte/CE C2M BIKE CLUBE 3:41:19.53 29'30.95" 19.25
8 157 Joao Paulo Campos De Almeida Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 4:01:41.75 49'53.18" 17.63
9 154 Fernando Gomes Ferreira Mossoro/RN Impisa bike team 4:03:15.69 51'27.11" 17.51

DNF 158 Luis Henrique Pimentel Soares Assu/RN LAIROBIKE
DNS 155 Flavio Alves Barboza Mossoro/RN Equipe do Beco/FC Ferramentas

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 204 Glauciano Freire Batista Tabuleiro Do Norte/CE FOCAR 3:18:33.03 21.46
2 201 Arley Abrantes De Almeida Sousa/PB Team Sousa 3:19:15.64 0'42.61" 21.38
3 207 Marcio Marques Ramos Acari/RN Sportbikes 3:22:36.19 4'03.16" 21.03
4 203 Carlos Augusto Bessa Do Nascimento Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:27:14.86 8'41.83" 20.56
5 209 Marcos Antonio Queiroga De Oliveira Junior Mossoro/RN impisa bike team 3:39:22.71 20'49.67" 19.42
6 205 Jose Ronei De Oliveira Patu/RN Patubike 3:45:20.21 26'47.17" 18.91
7 211 Paulo Gutemberg Natal/RN MTB RN 3:54:50.16 36'17.13" 18.14
8 208 Marcos Alves Pereira Patu/RN Patu bike 4:00:45.33 42'12.29" 17.69
9 212 Raphael Maciel Almeida Natal/RN Black List 4:56:48.59 1h38'15.55" 14.35

10 206 Luiz Ricardo Rodrigues Araujo Natal/RN Avulso 4:56:49.46 1h38'16.43" 14.35
11 202 Arnaldo Bezerra De Lima Filho Natal/RN MTBRN 5:23:49.46 2h5'16.43" 13.16

MASTER A2

MASTER B1



DNF 200 Ananias Filgueira De Carvalho Costa Mossoro/RN CBsports
DNS 210 Mario italo Barros De Carvalho Mossoro/RN Peaks/ recover

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 250 Alcimar Filgueira De Melo Parnamirim/RN L CIRNE 3:27:19.03 20.55
2 254 Carlos Ivan Dos Santos Lima Natal/RN Assessoria Ivanlima 3:29:03.65 1'44.63" 20.38
3 260 Percival R Paulino Mossoro/RN PS bike team / Giro Camaleao 3:30:16.08 2'57.06" 20.26
4 251 Anael Costa RN Flatfersa  jario bike 3:38:51.37 11'32.35" 19.46
5 253 Benedito Pereira Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 3:44:31.76 17'12.74" 18.97
6 252 Andre Luiz Vieira De Lima Natal/RN Cbsprts 3:59:41.72 32'22.70" 17.77
7 257 Jose Lucibergue Dantas Mossoro/RN Giro do Camaleao 4:15:35.56 48'16.54" 16.67
8 261 Raymond Cabral Natal/RN MTB RN 4:15:37.71 48'18.68" 16.66
9 256 Jairo Carlos De Gois Natal/RN CB SPORTS 4:23:15.44 55'56.41" 16.18

10 259 Moab Felipe Natal/RN Piranhas do Alqueva 4:24:42.98 57'23.96" 16.09
11 258 Luciano Henrique Rocha Vale Natal/RN NEC/MTBRN 4:26:26.26 59'07.23" 15.99
12 255 Gilberto Freire Natal/RN Alta Performance ciclismo 4:26:26.39 59'07.36" 15.99

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 50 Anderson Batista Natal/RN Ivan Lima assessoria esportiva 3:32:34.26 20.04
2 53 Cleber Cassimiro Da Silva Sao Goncalo Do Amarante/RN Ivan Lima acessoria e lefiets 3:32:40.11 0'05.86" 20.03
3 58 Thelles Soares Mossoro/RN Avulso 3:38:09.30 5'35.05" 19.53
4 54 Diego Carreiro De Lima Catole Do Rocha/PB Sarapior Team 3:43:26.88 10'52.62" 19.06
5 52 Caio Augusto Silva De Lima Natal/RN Movelivern assesoria esportiva 4:10:03.80 37'29.54" 17.04
6 57 Reginan Almeida De Lima Natal/RN Movelivern assesoria esportiva 4:16:22.70 43'48.44" 16.62
7 55 Joao Victor Medeiros Azevedo Ferreira Parnamirim/RN JV bike team 5:27:22.70 1h54'48.44" 13.01

DNS 51 Anderson Epifanio Lima Batista Natal/RN Ivan Lima assessoria esportiva
DNS 56 Jose Hilo Chaves Neto Mossoro/RN ARSENAL BIKE

SUB-30

MASTER B2



Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 310 Michael Jardes De Lima Campelo Tabuleiro Do Norte/CE FourCarTeam 2:18:44.70 22.92
2 307 Jose Martins De Lima Almeida Limoeiro Do Norte/CE CANGACEIRO-MALAGUETA BIKE SHOP 2:19:32.57 0'47.86" 22.79
3 313 Silvio Guedes De Oliveira Junior Catole Do Rocha/PB Sarapior team 2:20:00.05 1'15.34" 22.71
4 308 Madson Lennon Saldanha Fernandes Janduis/RN Excelencias contabeis 2:21:26.85 2'42.15" 22.48
5 301 Danilo Queiroz Mossoro/RN Giro do Camaleao 2:21:33.87 2'49.17" 22.46
6 311 Netinho Vale Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike Team 2:26:53.23 8'08.52" 21.65
7 300 Adson Ryan De Freitas Fernandes Bandeira Janduis/RN JBC 2:44:27.90 25'43.19" 19.34
8 303 Diogo Inacio De Souza Reges Pau Dos Ferros/RN Oiticica team 3:08:43.25 49'58.55" 16.85
9 305 Jose Carlos Da Silva Mossoro/RN Giro do Camaleao 3:22:39.93 1h3'55.22" 15.69

10 312 Petroliano Dantas Ferreira Messias Targino/RN Giro do camaleao 4:07:18.67 1h48'33.97" 12.86
DNF 304 Eliel Fernandes De Souza Alexandria/RN C. Da barriguda/ Studio Fire
DSQ 302 Denys Karol Gurgel De Brito Janduis/RN JBC/DANDARA NUTRI/AR BIKE TEAM
DNS 306 Jose Lucas Azevedo Torres Mossoro/RN Central bike/ Arsenal Bike
DNS 309 Matheus Emanuel Camara Mossoro/RN Ps bike team

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 357 Jorge Luiz Pinheiro De Assis Filho Araruna/PB Academia Fox 2:15:51.45 23.41
2 356 Joao Pinheiro De Almeida Neto Janduis/RN JBC/OdontoJk 2:21:44.65 5'53.20" 22.43
3 352 Elton Souza De Melo Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 2:29:34.98 13'43.54" 21.26
4 359 Marcos Antonio Benevides De Freitas Caraubas/RN CARAUBAS BIKE TEAM 2:46:08.69 30'17.24" 19.14
5 360 Ozires Alves Fernandes Soares Caraubas/RN Caraubas Bike Team 2:48:43.75 32'52.30" 18.85
6 350 Antonio Justino Cavalcante Neto Caraubas/RN Oiticica Team 2:51:01.04 35'09.60" 18.59
7 353 Flavio Henrique Lima De Souza Sao Goncalo Do Amarante/RN Drogaria Pinheiro/ ivanlima 2:51:15.09 35'23.64" 18.57
8 363 Wigner Fernandes Costa Natal/RN Movelifern Assessoria 3:01:46.46 45'55.02" 17.49
9 362 Rodolfo Cavalcante Barbosa Mossoro/RN IMPISA 3:03:22.57 47'31.12" 17.34

DNF 354 Francisco Vanderlei De Lima Messias Targino/RN GIRO DO CAMALEaO - MESSIAS BIK
DNF 358 Luciano De Oliveira Chaves Tabuleiro Do Norte/CE RL eletrico & climatizacao
DNS 351 Domario Alves De Souza Caraubas/RN Caraubas Bike TEAM
DNS 355 George Eric Coelho Vieira E Silva Limoeiro Do Norte/CE MALAGUETA BIKE SHOP/CANGACEIRO
DNS 361 Pompeu Tavares Neto Segundo Mossoro/RN VAGNO JESUS CONSULTORIA ESPORT

OPEN A

OPEN B



Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 608 Gilberto Barbosa Joao Camara/RN MN Bike 2:15:58.90 23.39
2 601 Antonio Reginaldo Gomes Janduis/RN Ar bike team 2:16:45.48 0'46.58" 23.25
3 603 Ederle Ferreira Olegario Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 2:26:17.63 10'18.73" 21.74
4 609 Henrique Luiz Da Costa Cirne Natal/RN L CIRNE 2:28:59.30 13'00.39" 21.34
5 606 Francisco Das Chagas Bezerra Caico/RN Avulso 2:34:32.35 18'33.44" 20.58
6 610 John Lennon Fernandes Lima Almino Afonso/RN alminobike 2:37:53.89 21'54.99" 20.14
7 615 Pedro Augusto Fernandes De Medeiros Natal/RN Black List 2:40:42.27 24'43.36" 19.79
8 613 Jose Henrique Lima De Mendonca Mossoro/RN Comercial J. Henrique 2:42:50.95 26'52.05" 19.53
9 612 Jose Feitoza Da Silva Tabuleiro Do Norte/CE MTB teem Tabuleiro 2:44:22.46 28'23.55" 19.35

10 600 Alexandre Azevedo Ferreira Parnamirim/RN CB Sports 2:50:01.29 34'02.38" 18.70
11 614 Ocimar Holanda Soares Tabuleiro Do Norte/CE Claudinho Auto Pecas 2:50:03.93 34'05.03" 18.70
12 605 Francisco Chagas Assis Mossoro/RN IMPISA / TDG 2:52:59.59 37'00.69" 18.38
13 604 Eurico Ferreira Felix Mossoro/RN Sellva 2:54:19.16 38'20.26" 18.24
14 607 Germano Williams Feitosa Chaves Mossoro/RN ARSENAL BIKE 2:59:27.83 43'28.92" 17.72
15 602 Dorgival Morais De Lima Mossoro/RN Giro do Camaleao Ceara pecas 3:19:10.52 1h3'11.61" 15.97

DNF 611 Jose edson Da Silva Junior Mossoro/RN Bicisport

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 408 Rosimeire De Oliveira Da Silva Tabuleiro Do Norte/CE FourCarTeam 2:45:32.93 19.21
2 403 Elza Emanuelly De Araujo Almeida Caraubas/RN Caraubas Bike Team 2:46:01.39 0'28.45" 19.15
3 407 Nayanne Castro Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 2:51:19.23 5'46.29" 18.56
4 405 Lizandra Rosane Batista Ramos Barbosa Mossoro/RN giro dos Camaleoes 2:58:28.24 12'55.31" 17.82
5 401 Ana Rute Do Vale Alves Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike 3:10:20.47 24'47.54" 16.71
6 400 Ana Camila Herculano De Almeida Catole Do Rocha/PB Sarapior Team 3:20:45.49 35'12.56" 15.84
7 404 Fernanda Jamille Viana Ribeiro Tabuleiro Do Norte/CE Fourcar Team / MM Team 3:36:20.85 50'47.92" 14.70
8 406 Luzineide Fernandes Mossoro/RN Giro do camaleao 4:00:33.44 1h15'00.50" 13.22

DNF 402 Brena Guimaraes Tabuleiro Do Norte/CE Claudino Alto Pecas

MASTER C

FEMININO A



Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 456 Solluna Queiroz Mossoro/RN Giro do Camaleao/TDG 2:45:20.33 19.23
2 458 Reilane Maria De Oliveira Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 2:49:57.74 4'37.40" 18.71
3 457 Crislania Carla De Oliveira Morais Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike 2:54:13.49 8'53.15" 18.25
4 454 Mararuth Martins Fernandes Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 3:09:42.30 24'21.96" 16.76
5 452 Ana Cristina S Fernandes Mossoro/RN Giro Camaleao 3:18:46.74 33'26.41" 16.00
6 455 Kaline Melo Chaves Mossoro/RN Giro do camaleao/ Impisa 3:21:33.66 36'13.33" 15.78
7 450 Ana Caroline Sousa Teixeira Mossoro/RN BIKE NA TRILHA 3:24:08.30 38'47.96" 15.58
8 453 Francisca Eudilene Rodrigues Da Silva Medeiros Mossoro/RN Giro do Camaleao 3:32:06.39 46'46.06" 14.99

DNS 451 Marilia Katiuscia Fernandes Pereira Almino Afonso/RN Boltrunner

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 513 Felipe Ferreira Da Silva Quixere/CE C2M 2:14:06.57 23.71
2 514 Felipy Filemom Costa Tertulino Caraubas/RN Arsenal Bike/Caraubas Bike te 2:14:12.72 0'06.15" 23.69
3 509 Deyvidi Costa Oliveira Limoeiro Do Norte/CE Malagueta bike shop/cangaceiro 2:14:58.44 0'51.87" 23.56
4 529 Luan Fernandes Lino Caraubas/RN Caraubas bike team 2:15:15.00 1'08.44" 23.51
5 538 Rafael Rodrigues Cardoso Mossoro/RN Avulso 2:18:43.69 4'37.13" 22.92
6 508 Danilo De Andrade Ferreira Limoeiro Do Norte/CE Malagueta Bike Shop 2:20:39.08 6'32.52" 22.61
7 524 Jailson De Oliveira Teixeira Messias Targino/RN Messias bike 2:21:04.47 6'57.91" 22.54
8 519 Gyldhenor Clementino Da Costa Junior Araruna/PB Alto Giro 2:22:01.99 7'55.43" 22.39
9 504 Arthur Mario Dos Santos Menezes Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike team 2:22:02.67 7'56.11" 22.39

10 544 Ronildo Almeida da Costa Catole Do Rocha/PB SARAPIOR TEAM 2:22:09.83 8'03.27" 22.37
11 503 Arthur Lima Da Silva Ipanguacu/RN Arsenal bike 2:27:11.49 13'04.92" 21.60
12 520 Halef Emmanuel Damasio Estrela Assu/RN Jairo bike 2:27:12.27 13'05.70" 21.60
13 535 Pedro Henrique De Oliveira Umarizal/RN NOSSA FARMA 2:28:18.44 14'11.87" 21.44
14 545 Wesley Porfirio Sao Francisco Do Oeste/RN OiticicaTean 2:28:34.04 14'27.48" 21.40
15 534 Pedro Henrique Da Costa Silva Mossoro/RN Giro do Camaleao 2:28:42.44 14'35.87" 21.38
16 523 Jailson Batista Rodrigues Junior Assu/RN Assu bike e Jairo bike 2:35:12.29 21'05.73" 20.49
17 521 Isaac Newton Leite Da Cunha Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 2:38:20.64 24'14.08" 20.08
18 546 William Emanuel Gomes Da Silva Catole Do Rocha/PB SARAPIOR TEAM 2:38:48.54 24'41.97" 20.02
19 530 Manoel Jeronimo Maia Fernandes Frutuoso Gomes/RN Frutuoso Bike 2:38:51.26 24'44.70" 20.02
20 517 Francisco Ricardo Alves Da Silva Itau/RN Parceiros do pedal 2:38:56.19 24'49.62" 20.01

FEMININO B

INICIANTE A



21 522 italo Nogueira De Lima Limoeiro Do Norte/CE Malagueta Bike Shop 2:41:08.94 27'02.37" 19.73
22 528 Kaio Pereira Dias Messias Targino/RN Messias baki 2:41:43.92 27'37.35" 19.66
23 505 Ayrton Senna Marques Mossoro/RN Giro do Camaleao 2:41:48.00 27'41.44" 19.65
24 540 Severino De Souza Costa Neto Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike 2:42:55.52 28'48.96" 19.52
25 516 Francisco Gerlanio Vieira Da Silva Limoeiro Do Norte/CE Cabra da peste 2:43:55.65 29'49.08" 19.40
26 527 Joao Marcos Araujo Da Silva Encanto/RN Amigos do Pedal 2:45:15.89 31'09.33" 19.24
27 543 Victor Rian De Andrade Vieira Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike Team 2:46:15.03 32'08.47" 19.13
28 537 Phabllo Lynneck Benjamim Araujo Patu/RN Patu Bike 2:46:58.33 32'51.76" 19.05
29 506 Breno De Sousa Lima Pau Dos Ferros/RN Oiticica team 2:47:01.24 32'54.67" 19.04
30 510 Enio Jose Soares Da Silva Almino Afonso/RN alminobike 2:47:36.58 33'30.02" 18.97
31 533 Mateus Vieira De Morais Caraubas/RN Morais Distribuidora 2:47:39.40 33'32.84" 18.97
32 502 Antonio Pereira Guimaraes Neto Patu/RN PATUBIKE 2:47:55.15 33'48.58" 18.94
33 500 Alan Silva Do Amaral Limoeiro Do Norte/CE Cabra da peste team 2:49:23.85 35'17.28" 18.77
34 536 Pedro Victor Sales Da Silva Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike Team 2:49:47.54 35'40.97" 18.73
35 512 Ericlis Guimaraes Targino Tabuleiro Do Norte/CE CLAUDINO AUTO PEcAS 2:51:35.90 37'29.34" 18.53
36 539 Raimundo Ewerthon Filgueira Da Costa Mossoro/RN GALA DE PATO 2:51:55.17 37'48.61" 18.50
37 531 Manoel Matheus Costa Cabral Natal/RN Joint acessoria esportiva 2:52:27.92 38'21.36" 18.44
38 525 Jailson Etelvino Ferraz Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike 3:25:14.62 1h11'08.05" 15.49

DNF 532 Marcos Antonio Vieira De Morais Caraubas/RN Pedal do Lobisomem
DNF 501 Antonio Bruno Caninde De Freitas Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike
DNS 507 Dallyson Rezendes Muniz De Oliveira Catole Do Rocha/PB SARAPIOR TEAM/CABORe RACE TEAM
DNS 511 enio Soares Candido Lucrecia/RN Lucrecia Bike
DNS 515 Francisco Caninde Dos Santos Neto Mossoro/RN Avulso
DNS 518 Guilherme Felix Dos Santos Catole Do Rocha/PB SARAPIOR TEAM
DNS 526 Jhonatas Gabriel Dos Santos Barreto Patu/RN PATU BIKE
DNS 541 Thiago Cesar Da Silva Vale Mossoro/RN Avulso
DNS 542 Thiego Ramon  Costa Oliveira Barauna/RN Bomde bike team

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 554 Dirceu Soares Vale de Almeida Mossoro/RN GALA DE PATO 2:26:26.97 21.71
2 550 Antonio Marcos Fernandes Rafael Fernandes/RN Amigos do pedal 2:32:03.30 5'36.33" 20.91
3 563 Eneas Jales De Macedo Itaja/RN LIDERANcA BIKE 2:32:55.56 6'28.60" 20.79
4 567 Eduardo De Melo Duarte Galvao Mossoro/RN Vitagut/Gala de Pato Team 2:37:28.05 11'01.09" 20.19

INICIANTE B



5 559 Luciano Vieira Da Silva Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike 2:37:47.27 11'20.31" 20.15
6 555 Nicollas Belchior Lima Mossoro/RN Gala de Pato 2:40:46.36 14'19.39" 19.78
7 564 Antonio Jose Martins Rosa Mossoro/RN MARKS FORT 2:40:52.15 14'25.18" 19.77
8 557 Thesio Santos Jeronimo Mossoro/RN GdP - Gala de Pato 2:41:14.28 14'47.31" 19.72
9 553 Kelvis Farias Gomes Caraubas/RN Caraubas Tim bike 2:41:53.63 15'26.67" 19.64

10 556 Johnathan Fernandes De Souza Mossoro/RN Gala de pato team 2:42:22.54 15'55.58" 19.58
11 560 Clildenor Clelio De Souza Vieira Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike TEAM 2:42:25.56 15'58.60" 19.58
12 565 Italo Bruno Dantas De Almeida Messias Targino/RN Messias Bike 2:45:32.88 19'05.92" 19.21
13 566 Geraldo Jose Silva De Santana Governador Dix-Sept Rosado/RN Os Cambreados/Gov Bike Team 2:47:53.62 21'26.65" 18.94
14 558 Elton Fernandes Mossoro/RN Giro do Camaleao 3:18:18.13 51'51.16" 16.04

DNF 561 Francisco Ronivaldo Da Costa Mossoro/RN Giro do Camaleao
DNF 552 Jose Ricardo De Souza Pau Dos Ferros/RN Avulso
DNF 551 Teofilo De Sousa Albuquerque Natal/RN Assessoria Ivan Lima
DNF 562 Jario Siqueira Assu/RN Jario bike-flatfersa

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 656 Raimundo Stenio Da Silva Sousa Quixere/CE C2M BIkE CLUB.  Limoeiro do No 2:24:34.22 22.00
2 651 Alexandre De Oliveira Paiva Alexandria/RN Ciclista  da barriguda 2:36:51.63 12'17.41" 20.27
3 652 Antonio Souza Barros Neto Umarizal/RN Nossa Farma 2:40:11.73 15'37.52" 19.85
4 653 Atson Lima Fernandes Do Nascimento Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:01:56.11 37'21.90" 17.48
5 650 Alberto Do Nascimento Marinho Pau Dos Ferros/RN Amigos do pedal 3:18:38.21 54'03.99" 16.01
6 654 Marcelo Marcos Da Costa Governador Dix-Sept Rosado/RN Govbike 3:25:40.63 1h1'06.42" 15.46

DNF 657 Wilkson Lorant Cavalcante Dos Santos Patu/RN Blends team
DNF 655 Rafael Ricardo Barros Pereira Mossoro/RN Jario Bike / TdG

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 4 Iranildo Dos Santos Lima Natal/RN ivanlimaacessoriaesportiva 3:07:53.63 22.67
2 5 Marconi Florencio De Lima Nova Cruz/RN WORLD BIKE-NC/PELOTaO DA MORTE 3:10:11.65 22.40
3 150 Amarildo Barros Junior Parnamirim/RN IVANLIMAASSESSORIAESPORTIVA 3:11:48.58 22.21
4 106 George Luiz Macedo Pinheiro Araruna/PB Fox Academia/George Personal 3:11:59.91 22.19

NELORE

GERAL PERCURSO PRO (71KM)



5 2 Gendee Bezerra Da Silva Junior Mossoro/RN wtc team/bicisport 3:13:57.32 21.96
6 204 Glauciano Freire Batista Tabuleiro Do Norte/CE FOCAR 3:18:33.03 21.46
7 201 Arley Abrantes De Almeida Sousa/PB Team Sousa 3:19:15.64 21.38
8 105 Francisco Gabriel Mendonca Nogueira Mossoro/RN WOLFPACK / IMPISA 3:20:22.43 21.26
9 1 Elisandro Da Silva Ferreira Joao Camara/RN MN BIKE CHOP 3:22:14.50 21.06

10 207 Marcio Marques Ramos Acari/RN Sportbikes 3:22:36.19 21.03
11 152 Emanuel De Araujo Almeida Caraubas/RN CARAuBAS BIKE / AeR Construcao 3:25:55.46 20.69
12 109 Leonardo Marcelino Nogueira Parnamirim/RN Avunco 3:25:57.04 20.68
13 151 Delio Correia Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:26:36.58 20.62
14 203 Carlos Augusto Bessa Do Nascimento Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:27:14.86 20.56
15 250 Alcimar Filgueira De Melo Parnamirim/RN L CIRNE 3:27:19.03 20.55
16 254 Carlos Ivan Dos Santos Lima Natal/RN Assessoria Ivanlima 3:29:03.65 20.38
17 103 Everton Borges Da Silva Natal/RN Movelife ass. esp. / LeFiets 3:30:09.95 20.27
18 260 Percival R Paulino Mossoro/RN PS bike team / Giro Camaleao 3:30:16.08 20.26
19 50 Anderson Batista Natal/RN Ivan Lima assessoria esportiva 3:32:34.26 20.04
20 53 Cleber Cassimiro Da Silva Sao Goncalo Do Amarante/RN Ivan Lima acessoria e lefiets 3:32:40.11 20.03
21 111 Stenio Henrique Izidio De Brito Janduis/RN S3 Sports/JBC 3:34:01.95 19.90
22 58 Thelles Soares Mossoro/RN Avulso 3:38:09.30 19.53
23 104 Francenilson Leandro Da Silva Parnamirim/RN Pedal bike/assessoria IvanLima 3:38:38.67 19.48
24 251 Anael Costa RN Flatfersa  jario bike 3:38:51.37 19.46
25 209 Marcos Antonio Queiroga De Oliveira Junior Mossoro/RN impisa bike team 3:39:22.71 19.42
26 153 Everton Duarte Da Cruz Mossoro/RN GALA DE PATU 3:39:56.05 19.37
27 110 Luiz Henrique Bezerra Cirne Natal/RN L CIRNE 3:40:23.35 19.33
28 156 Francisco Gilberlan De Oliveira Lemos Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:40:44.73 19.30
29 160 Ulemas Da Silva Ramos Natal/RN BOLT RUNNERS 3:40:53.43 19.29
30 159 Nairlo Lucena Silva De Lima Limoeiro Do Norte/CE C2M BIKE CLUBE 3:41:19.53 19.25
31 54 Diego Carreiro De Lima Catole Do Rocha/PB Sarapior Team 3:43:26.88 19.06
32 253 Benedito Pereira Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 3:44:31.76 18.97
33 205 Jose Ronei De Oliveira Patu/RN Patubike 3:45:20.21 18.91
34 6 Cassiano Gurgel Lima Caraubas/RN Caraubas Bike 3:50:07.48 18.51
35 211 Paulo Gutemberg Natal/RN MTB RN 3:54:50.16 18.14
36 252 Andre Luiz Vieira De Lima Natal/RN Cbsprts 3:59:41.72 17.77
37 208 Marcos Alves Pereira Patu/RN Patu bike 4:00:45.33 17.69
38 157 Joao Paulo Campos De Almeida Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 4:01:41.75 17.63
39 100 Andre Cardoso Dos Santos Natal/RN Avulso 4:02:18.75 17.58



40 112 Wellington Torres Chaves Limoeiro Do Norte/CE MALAGUETA BIK SHOP/ CANGACEIRO 4:02:37.92 17.56
41 154 Fernando Gomes Ferreira Mossoro/RN Impisa bike team 4:03:15.69 17.51
42 107 Gyldevan Barroso Malagueta Limoeiro Do Norte/CE MALAGUETA BIKE SHOP/CANGACEIRO 4:08:14.55 17.16
43 3 Francisco Benedito Da Silva Caraubas/RN Pedal do Lobisomem 4:08:23.49 17.15
44 52 Caio Augusto Silva De Lima Natal/RN Movelivern assesoria esportiva 4:10:03.80 17.04
45 257 Jose Lucibergue Dantas Mossoro/RN Giro do Camaleao 4:15:35.56 16.67
46 261 Raymond Cabral Natal/RN MTB RN 4:15:37.71 16.66
47 57 Reginan Almeida De Lima Natal/RN Movelivern assesoria esportiva 4:16:22.70 16.62
48 256 Jairo Carlos De Gois Natal/RN CB SPORTS 4:23:15.44 16.18
49 259 Moab Felipe Natal/RN Piranhas do Alqueva 4:24:42.98 16.09
50 258 Luciano Henrique Rocha Vale Natal/RN NEC/MTBRN 4:26:26.26 15.99
51 255 Gilberto Freire Natal/RN Alta Performance ciclismo 4:26:26.39 15.99
52 212 Raphael Maciel Almeida Natal/RN Black List 4:56:48.59 14.35
53 206 Luiz Ricardo Rodrigues Araujo Natal/RN Avulso 4:56:49.46 14.35
54 202 Arnaldo Bezerra De Lima Filho Natal/RN MTBRN 5:23:49.46 13.16
55 55 Joao Victor Medeiros Azevedo Ferreira Parnamirim/RN JV bike team 5:27:22.70 13.01

Cl. Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 513 Felipe Ferreira Da Silva Quixere/CE C2M 2:14:06.57 23.71
2 514 Felipy Filemom Costa Tertulino Caraubas/RN Arsenal Bike/Caraubas Bike te 2:14:12.72 23.69
3 509 Deyvidi Costa Oliveira Limoeiro Do Norte/CE Malagueta bike shop/cangaceiro 2:14:58.44 23.56
4 529 Luan Fernandes Lino Caraubas/RN Caraubas bike team 2:15:15.00 23.51
5 357 Jorge Luiz Pinheiro De Assis Filho Araruna/PB Academia Fox 2:15:51.45 23.41
6 608 Gilberto Barbosa Joao Camara/RN MN Bike 2:15:58.90 23.39
7 601 Antonio Reginaldo Gomes Janduis/RN Ar bike team 2:16:45.48 23.25
8 538 Rafael Rodrigues Cardoso Mossoro/RN Avulso 2:18:43.69 22.92
9 310 Michael Jardes De Lima Campelo Tabuleiro Do Norte/CE FourCarTeam 2:18:44.70 22.92

10 307 Jose Martins De Lima Almeida Limoeiro Do Norte/CE CANGACEIRO-MALAGUETA BIKE SHOP 2:19:32.57 22.79
11 313 Silvio Guedes De Oliveira Junior Catole Do Rocha/PB Sarapior team 2:20:00.05 22.71
12 508 Danilo De Andrade Ferreira Limoeiro Do Norte/CE Malagueta Bike Shop 2:20:39.08 22.61
13 524 Jailson De Oliveira Teixeira Messias Targino/RN Messias bike 2:21:04.47 22.54
14 308 Madson Lennon Saldanha Fernandes Janduis/RN Excelencias contabeis 2:21:26.85 22.48
15 301 Danilo Queiroz Mossoro/RN Giro do Camaleao 2:21:33.87 22.46

GERAL PERCURSO SPORT (53KM)



16 356 Joao Pinheiro De Almeida Neto Janduis/RN JBC/OdontoJk 2:21:44.65 22.43
17 519 Gyldhenor Clementino Da Costa Junior Araruna/PB Alto Giro 2:22:01.99 22.39
18 504 Arthur Mario Dos Santos Menezes Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike team 2:22:02.67 22.39
19 544 Ronildo Almeida da Costa Catole Do Rocha/PB SARAPIOR TEAM 2:22:09.83 22.37
20 656 Raimundo Stenio Da Silva Sousa Quixere/CE C2M BIkE CLUB.  Limoeiro do No 2:24:34.22 22.00
21 603 Ederle Ferreira Olegario Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 2:26:17.63 21.74
22 554 Dirceu Soares Vale de Almeida Mossoro/RN GALA DE PATO 2:26:26.97 21.71
23 311 Netinho Vale Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike Team 2:26:53.23 21.65
24 503 Arthur Lima Da Silva Ipanguacu/RN Arsenal bike 2:27:11.49 21.60
25 520 Halef Emmanuel Damasio Estrela Assu/RN Jairo bike 2:27:12.27 21.60
26 535 Pedro Henrique De Oliveira Umarizal/RN NOSSA FARMA 2:28:18.44 21.44
27 545 Wesley Porfirio Sao Francisco Do Oeste/RN OiticicaTean 2:28:34.04 21.40
28 534 Pedro Henrique Da Costa Silva Mossoro/RN Giro do Camaleao 2:28:42.44 21.38
29 609 Henrique Luiz Da Costa Cirne Natal/RN L CIRNE 2:28:59.30 21.34
30 352 Elton Souza De Melo Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 2:29:34.98 21.26
31 550 Antonio Marcos Fernandes Rafael Fernandes/RN Amigos do pedal 2:32:03.30 20.91
32 563 Eneas Jales De Macedo Itaja/RN LIDERANcA BIKE 2:32:55.56 20.79
33 606 Francisco Das Chagas Bezerra Caico/RN Avulso 2:34:32.35 20.58
34 523 Jailson Batista Rodrigues Junior Assu/RN Assu bike e Jairo bike 2:35:12.29 20.49
35 651 Alexandre De Oliveira Paiva Alexandria/RN Ciclista  da barriguda 2:36:51.63 20.27
36 567 Eduardo De Melo Duarte Galvao Mossoro/RN Vitagut/Gala de Pato Team 2:37:28.05 20.19
37 559 Luciano Vieira Da Silva Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike 2:37:47.27 20.15
38 610 John Lennon Fernandes Lima Almino Afonso/RN alminobike 2:37:53.89 20.14
39 521 Isaac Newton Leite Da Cunha Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 2:38:20.64 20.08
40 546 William Emanuel Gomes Da Silva Catole Do Rocha/PB SARAPIOR TEAM 2:38:48.54 20.02
41 530 Manoel Jeronimo Maia Fernandes Frutuoso Gomes/RN Frutuoso Bike 2:38:51.26 20.02
42 517 Francisco Ricardo Alves Da Silva Itau/RN Parceiros do pedal 2:38:56.19 20.01
43 652 Antonio Souza Barros Neto Umarizal/RN Nossa Farma 2:40:11.73 19.85
44 615 Pedro Augusto Fernandes De Medeiros Natal/RN Black List 2:40:42.27 19.79
45 555 Nicollas Belchior Lima Mossoro/RN Gala de Pato 2:40:46.36 19.78
46 564 Antonio Jose Martins Rosa Mossoro/RN MARKS FORT 2:40:52.15 19.77
47 522 italo Nogueira De Lima Limoeiro Do Norte/CE Malagueta Bike Shop 2:41:08.94 19.73
48 557 Thesio Santos Jeronimo Mossoro/RN GdP - Gala de Pato 2:41:14.28 19.72
49 528 Kaio Pereira Dias Messias Targino/RN Messias baki 2:41:43.92 19.66
50 505 Ayrton Senna Marques Mossoro/RN Giro do Camaleao 2:41:48.00 19.65



51 553 Kelvis Farias Gomes Caraubas/RN Caraubas Tim bike 2:41:53.63 19.64
52 556 Johnathan Fernandes De Souza Mossoro/RN Gala de pato team 2:42:22.54 19.58
53 560 Clildenor Clelio De Souza Vieira Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike TEAM 2:42:25.56 19.58
54 613 Jose Henrique Lima De Mendonca Mossoro/RN Comercial J. Henrique 2:42:50.95 19.53
55 540 Severino De Souza Costa Neto Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike 2:42:55.52 19.52
56 516 Francisco Gerlanio Vieira Da Silva Limoeiro Do Norte/CE Cabra da peste 2:43:55.65 19.40
57 612 Jose Feitoza Da Silva Tabuleiro Do Norte/CE MTB teem Tabuleiro 2:44:22.46 19.35
58 300 Adson Ryan De Freitas Fernandes Bandeira Janduis/RN JBC 2:44:27.90 19.34
59 527 Joao Marcos Araujo Da Silva Encanto/RN Amigos do Pedal 2:45:15.89 19.24
60 456 Solluna Queiroz Mossoro/RN Giro do Camaleao/TDG 2:45:20.33 19.23
61 565 Italo Bruno Dantas De Almeida Messias Targino/RN Messias Bike 2:45:32.88 19.21
62 408 Rosimeire De Oliveira Da Silva Tabuleiro Do Norte/CE FourCarTeam 2:45:32.93 19.21
63 403 Elza Emanuelly De Araujo Almeida Caraubas/RN Caraubas Bike Team 2:46:01.39 19.15
64 359 Marcos Antonio Benevides De Freitas Caraubas/RN CARAUBAS BIKE TEAM 2:46:08.69 19.14
65 543 Victor Rian De Andrade Vieira Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike Team 2:46:15.03 19.13
66 537 Phabllo Lynneck Benjamim Araujo Patu/RN Patu Bike 2:46:58.33 19.05
67 506 Breno De Sousa Lima Pau Dos Ferros/RN Oiticica team 2:47:01.24 19.04
68 510 Enio Jose Soares Da Silva Almino Afonso/RN alminobike 2:47:36.58 18.97
69 533 Mateus Vieira De Morais Caraubas/RN Morais Distribuidora 2:47:39.40 18.97
70 566 Geraldo Jose Silva De Santana Governador Dix-Sept Rosado/RN Os Cambreados/Gov Bike Team 2:47:53.62 18.94
71 502 Antonio Pereira Guimaraes Neto Patu/RN PATUBIKE 2:47:55.15 18.94
72 360 Ozires Alves Fernandes Soares Caraubas/RN Caraubas Bike Team 2:48:43.75 18.85
73 500 Alan Silva Do Amaral Limoeiro Do Norte/CE Cabra da peste team 2:49:23.85 18.77
74 536 Pedro Victor Sales Da Silva Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike Team 2:49:47.54 18.73
75 458 Reilane Maria De Oliveira Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 2:49:57.74 18.71
76 600 Alexandre Azevedo Ferreira Parnamirim/RN CB Sports 2:50:01.29 18.70
77 614 Ocimar Holanda Soares Tabuleiro Do Norte/CE Claudinho Auto Pecas 2:50:03.93 18.70
78 350 Antonio Justino Cavalcante Neto Caraubas/RN Oiticica Team 2:51:01.04 18.59
79 353 Flavio Henrique Lima De Souza Sao Goncalo Do Amarante/RN Drogaria Pinheiro/ ivanlima 2:51:15.09 18.57
80 407 Nayanne Castro Pau Dos Ferros/RN Oiticica Team 2:51:19.23 18.56
81 512 Ericlis Guimaraes Targino Tabuleiro Do Norte/CE CLAUDINO AUTO PEcAS 2:51:35.90 18.53
82 539 Raimundo Ewerthon Filgueira Da Costa Mossoro/RN GALA DE PATO 2:51:55.17 18.50
83 531 Manoel Matheus Costa Cabral Natal/RN Joint acessoria esportiva 2:52:27.92 18.44
84 605 Francisco Chagas Assis Mossoro/RN IMPISA / TDG 2:52:59.59 18.38
85 457 Crislania Carla De Oliveira Morais Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov Bike 2:54:13.49 18.25



86 604 Eurico Ferreira Felix Mossoro/RN Sellva 2:54:19.16 18.24
87 405 Lizandra Rosane Batista Ramos Barbosa Mossoro/RN giro dos Camaleoes 2:58:28.24 17.82
88 607 Germano Williams Feitosa Chaves Mossoro/RN ARSENAL BIKE 2:59:27.83 17.72
89 363 Wigner Fernandes Costa Natal/RN Movelifern Assessoria 3:01:46.46 17.49
90 653 Atson Lima Fernandes Do Nascimento Pau Dos Ferros/RN OITICICA TEAM 3:01:56.11 17.48
91 362 Rodolfo Cavalcante Barbosa Mossoro/RN IMPISA 3:03:22.57 17.34
92 303 Diogo Inacio De Souza Reges Pau Dos Ferros/RN Oiticica team 3:08:43.25 16.85
93 454 Mararuth Martins Fernandes Mossoro/RN GIRO DO CAMALEaO 3:09:42.30 16.76
94 401 Ana Rute Do Vale Alves Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike 3:10:20.47 16.71
95 558 Elton Fernandes Mossoro/RN Giro do Camaleao 3:18:18.13 16.04
96 650 Alberto Do Nascimento Marinho Pau Dos Ferros/RN Amigos do pedal 3:18:38.21 16.01
97 452 Ana Cristina S Fernandes Mossoro/RN Giro Camaleao 3:18:46.74 16.00
98 602 Dorgival Morais De Lima Mossoro/RN Giro do Camaleao Ceara pecas 3:19:10.52 15.97
99 400 Ana Camila Herculano De Almeida Catole Do Rocha/PB Sarapior Team 3:20:45.49 15.84

100 455 Kaline Melo Chaves Mossoro/RN Giro do camaleao/ Impisa 3:21:33.66 15.78
101 305 Jose Carlos Da Silva Mossoro/RN Giro do Camaleao 3:22:39.93 15.69
102 450 Ana Caroline Sousa Teixeira Mossoro/RN BIKE NA TRILHA 3:24:08.30 15.58
103 525 Jailson Etelvino Ferraz Governador Dix-Sept Rosado/RN Gov bike 3:25:14.62 15.49
104 654 Marcelo Marcos Da Costa Governador Dix-Sept Rosado/RN Govbike 3:25:40.63 15.46
105 453 Francisca Eudilene Rodrigues Da Silva Medeiros Mossoro/RN Giro do Camaleao 3:32:06.39 14.99
106 404 Fernanda Jamille Viana Ribeiro Tabuleiro Do Norte/CE Fourcar Team / MM Team 3:36:20.85 14.70
107 406 Luzineide Fernandes Mossoro/RN Giro do camaleao 4:00:33.44 13.22
108 312 Petroliano Dantas Ferreira Messias Targino/RN Giro do camaleao 4:07:18.67 12.86


